EIGENBETEILIGUNG
ZLAHNVERSORGUNG

Abteilung zur Diagnosestellung

Beratung, odontologischer Kostenvo-

ranschlag, Behandlungspla Inklusive
Besuch zur Revision oder Kontrolle Inklusive
intraorale Rontgenaufnahmen Inklusive
Serie periapikaler Rontgenaufnahmen Inklusive
okklusale Platte Inklusive
Digitale Radiovisiographie (RVG) Inklusive

Prdventive Zahnheilkunde

Topische Fluoridierung pro Sitzung Inklusive
Schulung fiir Mundhygiene und Zahnpflege

(es werden richtiges Birsten und Techniken Inklusive
der Mundhygiene gelehrt)

Fissurenversiegelung (pro Zahn) 17 Euro
Mundreinigung, Hygiene oder Tartrektomie

(eine Reinigung pro Jahr pro Versicherten, Inklusive
der Rest 12 €)

Bikarbonat Inklusive
Pulpaiiberkappung Inklusive

Zahnerhaltung

Rekonstruktive Zahnheilkunde

Stiftverankerung oder Gewinde (je Sttick) 8 Euro
Fillung, provisorische Inklusive
;Z)ﬁ:;fgtl}llg:]g mit oder ohne Pulpaiiberkap- 39 Euro
Zahnrekonstruktion bf:i groRRen Defekten 55 Euro
(mit oder ohne Pulpaiiberkappung)

Reimplantation eines Zahnes Inklusive

Endodontie (Wurzelkanalbehandlung)

Endodontie: ein Wurzelkanal
Endodontie: zwei Wurzelkandle
Endodontie: drei Wurzelkandle oder mehr

Aufpreis Verwendung von rotierendem
System bei endodontischer Behandlung

Erneute Wurzelbehandlung (sog. Revision):

ein Wurzelkanal

Erneute Wurzelbehandlung (sog. Revision):

zwei Wurzelkandle

Erneute Wurzelbehandlung (sog. Revision):

drei Wurzelkandle
Apexifikation (pro Sitzung)

Pulpektomie als Notfall (endodontische
Heilmittel eingeschlossen)

Waurzelspitzenresektion

Bioaktiver Dentinersatz (kavitdre Basis zur
Vermeidung von Endodontie)

90 Euro
115 Euro

145 Euro

25 Euro

150 Euro

150 Euro

150 Euro

90 Euro

40 Euro

50 Euro

80 Euro

Kinderzahnheilkunde

Beratung, odontologischer Kostenvorans-
chlag, Behandlungsplan

intraorale Rontgenaufnahmen
Digitale Radiovisiographie (RVG)
Topische Fluoridierung pro Sitzung

Schulung fiir Mundhygiene und Zahnpfle-
ge (es werden richtiges Biirsten und Tech-
niken der Mundhygiene gelehrt)

Fissurenversiegelung (pro Sttick) Kinder
unter 15 Jahren

Professionelle Zahnreinigung,
Mundhygiene oder

Fillung mit oder ohne Pulpaiiberkappung.
Kinder unter 15 Jahren

Rekonstruktion endgiiltiger Backenzdhne.
Kinder unter 15 Jahren

Inklusive

Inklusive
Inklusive

Inklusive

Inklusive

17 Euro

12 Euro

35 Euro

55 Euro




Reimplantation eines Zahns
Pulpotomie Kinder unter 15 Jahre

Apexifikation (pro Sitzung)

Pulpektomie (endodontische Heilmittel
eingeschlossen)

Zahnextraktionen, einfache

Extraktion eines Uiberzdhligen nicht dur-
chgebrochenen Zahns (pro Zahn)

Fester Platzhalter, einseitig
Platzhalter, fest, zweiseitig
Platzhalter, herausnehmbar

Vorgefertigte Metallkrone (Stahl)

Inklusive
44 Euro
40 Euro

48 Euro

13 Euro

50 Euro

58 Euro
87 Euro
72 Euro

65 Euro

Zahnmedizinische Behandlung

Paradontologie

Diagnose, Messung der Taschentiefe und
Behandlungsplan

Professionelle Mundreinigung (Zahns-
teinentfernung im Bereich unter dem
Zahnfleischsaum)

Anwendung von Fluorid-Gel bei Dentinem-
pfindlichkeit

Kurettage, Gldtten und Polieren der
Zahnwurzel je Mundquadrant

Revisionen zu Erhalt und Kontrolle
Parodontale Erhaltungstherapie
Entfernung einer Epulis

Verblockung der Zdhne (pro Stiick)
Verblockung der Zdhne (pro Sextant)
Parodontogramm

Kronenverldngerung

Neurologische Pathologie

Neuralgische Zahnschmerzen
(Odontalgien)

Gesichtsschmerzen

Gesichtsldhmung (therapeutische
Orientierung)

Inklusive

12 Euro

Inklusive

50 Euro

Inklusive
75 Euro
40 Euro
30 Euro

150 Euro

Inklusive

139 Euro

Inklusive

Inklusive

Inklusive

Chirurgische Zahnmedizin
Fensterung

Frenektomie (Entfernung des Zungen-
oder Lippenbdndchens)

Nahtentfernung (,,Fddenziehen®)

Lokale und regionale Andsthesie sowie
Stammandsthesie

Lachgassedierung
(Sitzung von 1/2 Stunde)

50 Euro

30 Euro

Inklusive

Inklusive

90 Euro

Einfache Ndhte zur Blutstillung
Einfache Drainagen Offnung von Abszessen

Zahnextraktionen, einfache

Komplexe Zahnextraktionen radikuldre
Reste

Weisheitszahn, normale Extraktion
(eruptiert)

Extraktion eines Weisheitszahns (submukds)

Weisheitszahn, chirurgische Entfernung
(mit oder ohne dentogene Zyste)

Wurzelamputation (Hemisektion)

Alveoldre Regenerationsbehandlung, post-
exodontisch (einschlieflich Fullmaterialien)

Regenerative Therapie Alveolarknochen
nach Zahnextraktion, mehr als ein Zahn
(einschlieBlich Fullmaterial)

Inklusive
Inklusive

13 Euro

13 Euro

30 Euro

30 Euro

50 Euro

Inklusive

110 Euro

290 Euro

Periodoncia quirargica

Vollstdndige Gingivektomie (pro Quadrant) 22 Euro
Parodontalchirurgischer Eingriff,
Lappentechniken (je Mundquadrant) AU
Parodontalchirurgischer Eingriff,
Lappentechniken (pro Zahn) 32 Euro
Parodontalchirurgischer Eingriff, mit
Transplantat (pro Eingriff) 190 Euro
Regenerative Membranen 200 Euro
Autogenes Transplantat 240 Euro
Alveoldre Regenerationsbehandlung
nach Zahnextraktion, mehr als ein Zahn
(einschlieflich Fullmaterialien)

290 Euro

Chirurgische Parodontologie
Vollstdndige Gingivektomie
(pro Quadrant)

Zahnprothesen

Feste Prothesen

Provisorische Zahnrone oder Briicke aus
Kunstharz (pro Stiick)

Jacket-Krone oder -Brlicke aus Porzellan
(pro Stiick)

Krone oder Briicke Metall-Porzellan
(pro Stiick)

Zahnkrone oder Briicke aus Edelmetall /
Halbedelmetall - Porzellan (pro Stiick)

Krone oder Briicke Metalllegierung
(pro Stiick)

Provisorische Zahnkrone oder Briicke,
Metall-Kunstharz (pro Stiick)

eramik-Krone, metallfrei (Typ Empress,
Inceram, Captek, Mirage etc.)

Wurzelstift, Metalllegierung

Kunstharz-Inlay

22 Euro

210 Euro

221 Euro

240 Euro

100 Euro

144 Euro

350 Euro

72 Euro

72 Euro




Kompositfiillung 79 Euro Selektives Einschleifen (pro Quadrant) Inklusive

Reparatur/Zusammenfiigen von Porzellan 60 Euro Entfernen oder Schneiden von Kronen 30 Euro
oder Briicken
Ackerman Bar (Zuschlag) 70 Euro o
Neuro-okklusale Rehabilitatiosbehand- 72 Euro
Maryland (Aufschlag) 70 Euro lung, pro Sitzung
Zahnkrone oder festsitzende Briicke, N Revision und Anpassung Zahnschiene bei 30 Euro
Zirkonium Gelenkpathologie
Abnehmbar Axiographie und spezifische diagnostische 180 Euro
Tests
Vollprothese oben oder unten 398 Euro
Vollprothese oben + unten 796 Euro Behandlungssitzung zur Anpassung von
- . herausnehmbaren Prothesen mit se- 70 Euro
Unterfutterung Basis 70 Euro Ibsthértendern Material
Teilprothesen, herausnehmbar Anpassung von herausnehmbaren Prothe-
Acrylprothesen sen im Labor 70 Euro
Teilprothese Kunstharz 1 bis 4 Zdhne 225 Euro Anderungen bei herausnehmbaren
Prothesen pro Zahn oder hin fiigen- 44 Euro
Teilprothese Kunstharz 5 bis 6 Zdhne 299 Euro drem Hokenpr rhinzuzutig ur
Teilprothese Kunstharz 7 Zdhne und mehr 375 Euro Anderung an geteilter Prothese aus
Kunstharz 40 Euro

Flexible herausnehmbare Teilprothese, 1
bis 4 Zdhne (hergestellt aus Valplast, TCS, 512 Euro Reparatur von Keramikfacetten 50 Euro
Flexite, Luflex, Denplux, usw.)

Reparatur von Kunstharzfacetten 45 Euro
Flexible herausnehmbare Teilprothese
5 bis 6 Zdhne (aus Valplast, TCS, Flexite, 562 Euro Loten von Metall (feste Briicken, Skelett-
40 Euro
Luflex, Denplux, etc.) prothesen usw.)
Flexible Teilprothese, mehr als 7 Zdhne Zementierung von Kronen und Briicken 22 Euro
(fertiggestellt aus Valplast; TCS, Flexite, 619 Euro (geldst oder abgefallen)

Luflex, Denplux usw.)

Okklusive Anpassung bereits eingesetzter

Inklusive
Zuschlag hypoallergene Kunstharze 50 Euro Prothesen
Metall- oder Modellgussprothesen Sonstige Behandlungen 40 Euro
Skelettprothese 1 bis 4 Zdhne 368 Euro
Skelettprothese 5 bis 6 Zéhne 468 Euro Asthetische zahnmedizinische
Skelettprothese 7 bis 8 Zdhne 568 Euro Behandlungen
kel e 6 e v ek 668 Euro Asthetische Verblendschalen aus Komposit 180 Euro
Asthetische Verblendschal Porzell 225E
Zuschlag fiir Edel- und Halbedelmetall (bei 72 Euro sthetisehe verblendschaten aus Forzetian uro
Allergie) mit Echtheitszertifikat Porzellgn_lnlay 225 Euro
Zuschlag fur Porzellanzdhne (bei Okklu- 90 Euro Supplement Porzellan und Spezialeffekte > E
sionsproblemen) (dsthetische) Hro
Zuschlag dsthetische Haken (Stiick) 56 Euro Zahnaufhellung mit Schienen fiir zu Hause
N 225 Euro
- o o (vollstdndige Behandlung)
Ergdnzungen mit einfacher Prdzision 108 Euro

Zahnaufhellung in der zahndrztlichen
. o Praxis. Alle Verfahren (Plasmalampen oder 260 Euro
Haftklammern mit komplexer Prézision

(gemischte Prothese) 120 Euro Lasen)
I s lecching Zofauthelung
. . . Behandlungssitzung (alle Verfahren) und 350 Euro
Einfache Entlastungsschiene Zdhneknirs- 125 Euro zu Hause (Bleaching Kit)
chen, Kieferpressen)

(gemischte Prothese)

Zahnaufhellung (Bleaching) avitale Zdhne

247 Euro pro Zahn 55 Euro

Komplexe Entladungsschiene
(Gelenkerkrankungen)

Okklussionsanalyse

(Untersuchungsmodelle) Inklusive




Kieferorthopddie

Kieferorthopddische Diagnostik

Untersuchung, Auswertung und kephalo-

metrische Diagnose 60 Euro
Bildanalyse 40 Euro
Studienmodell und Erstellung Gipsmodell Inklusive

Fester Platzhalter, einseitig 58 Euro
Platzhalter, fest, zweiseitig 87 Euro
Platzhalter, herausnehmbar 72 Euro
Wiedereinzementierung Platzhalter 22 Euro
Vorgefertigte Metallkrone (Stahl) 65 Euro

Feste Zahnspange

Apparatur pro Kiefer (feste Bogen, Appa-

ratur, Brackets usw.) 370 Euro
Kontrolluntersuchung bei festsitzenden

36 Euro
Apparaturen
Aufpreis Festkieferorthopddie mit
selbstverbindenden Brackets pro Kiefer 160 Euro
Apparatur (Zahnspange) beide Kiefer aus
Edelstahl (festsitzende Retainer, 740 Euro
Metallbrackets etc.)
Quaghelix 123 Euro
Extraorale Behandlung Headgear 188 Euro
Extraorale Behandlung, Gesichtsmaske 252 Euro
Klgferorthopadlsches Mikroimplantat oder 130 Euro
Minischraube
Wiederanbringung von Bracket oder Band 29 Euro
Parodontale orthodontische Kontrolle bei

35 Euro

Patienten, die Uiber 14 Jahre alt sind

Herausnehmbare Apparatur

Apparatur pro Kiefer 288 Euro
Apparatur beide Kiefer 576 Euro
Zahnarztbesuche zur Kontrolle und Be- 25 Euro
handlung herausnehmbare Apparatur

Positioner (pro Gerdt) 144 Euro
Atemplatte (pro Apparatur) 87 Euro

Stabilisierende Apparaturen

Stabilisierende Apparaturen (pro Apparatur) 108 Euro

Revisionsbesuch nach Behandlung 25 Euro

Asthetische zahnmedizinische Behandlungen

Zuschlag festsitzende kieferorthopddische

Apparatur mit Asthetische Apparatur (Por- 180 Euro
zellan- / Saphir-Brackets) pro Kiefer
Zuschlag fiir feste Kieferorthopddie mit 1.442 Euro

dsthetischen Lingualtechnik

Implantologie

Untersuchung Implantologie
Préprothetische Chirurgie
Titanimplantat

Schraube Zahnzement
Verschlusskappe

Kinstlicher Stumpf Titan
Metallkeramik-Krone auf Implantat
Kunststoffkrone auf Implantat
Zirconium-Krone auf Implantat

Supra- oder Mesostrukturen (pro Zahn)

Prothetische Verbindungsstiicke (Zwis-
chenstlicke)

Deckprothese (Klickprothese)

Verankerungssystem fiir Deckprothesen
(Kugelanker, Locator usw. ...) je Einheit

Fester Bogen Metall-Keramik
Chirurgische Schablone
Rontgen-Schiene
Fullmaterial, regeneratives

Resorbierbare Membran und/oder
Titannetz

Thrombozytenreiches Plasma (PRGF)
Sinuslifting, geschlossener Sinuslift

Jdhrliche Kontrolle und Reinigung der
Implantate

Vestibulumplastik (pro Quadrant)
Alveolarplastik

Kieferumformung

Inklusive
Inklusive
650 Euro
Inklusive
Inklusive
216 Euro
325 Euro
275 Euro
375 Euro

87 Euro

277 Euro

998 Euro

250 Euro

2.957 Euro
Inklusive
Inklusive

346 Euro

229 Euro

200 Euro
230 Euro

72 Euro

95 Euro
122 Euro

122 Euro

Zahnmedizinische Rontgenaufnahme
Orthopantomographie

Laterale Teleradiographie des Schddels
Rontgen des Kiefergelenks

Dental-Scan (ein Kiefer)

Dental-Scan (beide Kiefer)

10 Euro
10 Euro
10 Euro
80 Euro

110 Euro




AUSSCHLIESSLICH IN DEN »ESPACIO DE SALUD DKV« GENANNTEN
DKV-GESUNDHEITSZENTREN UND IN DARAUF SPEZIALISIERTEN

ZENTREN*

Technologische Innovationen im Bereich der

Zahnmedizin

Chirurgische Odontologie

Zuschlag fiir Verwendung des Dioden-
Lasers Nutzung des Diodenlasers in der
periodontalen Chirurgie (pro Behandlung)

60 Euro

Techniken zur parodontalen gesteuerten
Geweberegeneration (GTR) mit resorbier-
barer Membran

360 Euro

Entnahme und Verwendung von plakett-
enreichem Plasma (parodontale regenera-
tive Therapie)

200 Euro

Sinuslifting, externer (offener) Sinuslift 334 Euro

Endodontie

Zuschlag fiir Einsatz von Mikroskopie bei

Wurzelkanalbehandlung Inklusive

Unsichtbare Zahnspange

Vollstindige Behandlung beider Kieferk-

nochen bis 12 Monate 3.500 Euro

Vollstdndige Behandlung beider Kieferk-

nochen bis 24 Monate 4.320 Euro

3D-gefiihrte Zahnimplantologie

Studie oder Behandlungsplanung fiir eine

gefiihrte Implantologie-Behandlung 150 Euro
Zuschlag fiir gefiihrte Implantologie mit- Inklusive
tels CAD-CAM-Technologie (pro Einheit)

Schiene fiir gefiihrte Implantatchirurgie 400 Euro

Asthetische Veneers mit Dental Smile Design

Analysemodelle und fotobasierte Studie Inklusive
Asthetisches diagnostisches WaxUp Inklusive
Mock-up (vorldufige Veneers) Inklusive
Bericht mit Prdsentation der Studie (alle

Aufzeichnungen werden dem Patienten Inklusive
ausgehdndigt)

Porzellan-Veneers mittels 3D-Technik 468 Euro

Asthetische

Zahnverblendung Lithiumdisilikat 420 Euro

Schlafapnoe-Syndrom (SAS)

Studie, Gelenkanpassung und Montage
und Aufzeichnungen, Rontgenaufnahmen

eingeschlossen (Orthopantomografie, 100 Euro
Teleradiografie)

Schiene zur Behandlung von Schlafapnoe

- Garantie auf die Schiene 2 Jahre - AUV
Revision und Anpassung der Schiene zur 40 Euro
Schlafapnoe-Schienentherapie

Reparatur, Neueinstellung und Anpassung Inklusive

der Schlafapnoe-Schiene

*Informieren Sie sich durch einen Anruf
beim Service zur Kundenbetreuung.



